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БИБЛИОГРАФИЈА ИА ПРИЛОЗИ ОД МЕТОДИКАТА НА НАСТАВАТА ПО 
ИСТОРИЈА (ОБЈАВЕНИ ВО СПИСАНИЕТО „ИСТОРИСКИ ПРЕГЛЕД" 

БЕЛГРАД—ЗАГРЕБ (1954—1964)

Во гючетшшг на 1954 година се прјавил црвиот број на „Историски 
(Хисториски) преглед" — орган: (на Оојузод на иСториските друштва на 
ФНРЈ, како (списание оД педагошжи и научен кја{рак1ге|р, (на чии страници 
се објавени етатии, расправи и Дјруги прилози од Пационална и општа 
историја, потюа прилози од методиката на наставата по историја и биб­
лиографски и критички пр!еглеДи, и круги слични рубрики. Седиштето 
на (р!едакцкјата на спи]са|ние}то било во Белград.

По првата година на редовко излегувш-ье (четири пати годишно), 
веке во втората година (1955) поради потешкотии излегува само првијот 
број за 1955 гадина, и пјотоа настанува прекни вр шлегувањејго на спи- 
санието.

Од почетоѓкјот на 1957 година, списанието продолжува да излегува 
по четири пади годишно, а седиштето на редјакцијата е принесено во 
Загреб. Списаеиејто излегува До 1964 гадина, кога појради материјални при­
чини повторно прфстанува да излегува, за да njo тригјадишна пауза од 
учебната 1967/68 шдијна го продолжи своето излјегување под ново име 
„Настава историје — Настава повит е!сти — Настава по историта — Поук 
згодовине".

Во списание|т|о постои посебна рубрика „Настава Погори je (хистори- 
је)",1 со задача „да ги слейи појавите кои се јавуваат во наставата к!о 
историја, во 1секојдн!ев!ната практика."* 2 Така во рамките на ов'аа руб­
рика, кѕој а е едн)а од (најбортите по содржира и обем в)о (списанието сре- 
ќаваме: мегодски решенија на артикулација на по(еДйни методс1ки едини- 
ци, состојби и оценк1и на наставните программ и постојните учебници, 
реформските зафати во наставала по историја во снгИе рјепублики и авто­
номии покраини, условите во скои работат наставнмциТе по иклорија, по» 
тоа прикази на: учебници, историски читанки, историски атласи и карти 
и круги (наставни помагала в!о функција на најставата по иеторија, ин­
формации ад кангреси на Сојузот на друштвајта на Нсторичарите на 
Југославија, сѕтручни семинари за на]став|н)иците по историја и елично.

Исто така, во рамките на рубриката „Чланци и расправе" об ja- 
вен е во вид на кратки еггатии или рајсправи иаТори|с!ки маТеријал, кој 
е предвиден за изучување 1в|о наставата пю истаријаи е одцолема помош 
на насшавшщите по исТориј а-практичари, појсеб(но за плие во помалише 
места, каде се чув!ствув)а н1еДо!стиг на стручни Пстариски библиотеки и 
литература.

\  Vo poedini broevi na spisanieto ova rubrika se pojavuva i pod 
drugi iminja, kako: »Metodika istorijske nastave« i »Pitanja istoriske na­
stave«.

2. Spisanie »Historiski pregled«, Zagreb, 1957, br. 1 str. 1—2.
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Тсжту наведените еодржински одлики нё наведуваат на заклучю- 
кот, дека списакието ЈИстори]с1ки (Хщс(торн1с(ки) ггреглед" може Да биде 
од Голема помош на наставеициде по историј а-практичари и да им пос­
лужи како ВДен вид мето)доки прирачник.

Библиографиј ата започеув!а со број 1, година 1/1954 а завршува 
со број 4, година Х/1964 (кога конечно престана излегувањето на списа- 
ниеню). Библиографоките единици се подредши по азбучее ред. Haj на- 
пред доаѓа презимето и името на авторот, вдтоа насловот на печашниот 
труд, MieicTOÎTO на излегувањето на спйс!а|нието, к!алендарската година, 
редната подина (на излегувашедо на списанието, бројот и страницата.
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